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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of spMLtL AMRUTHA coNsrRUcIoNs pRtvATE LtMtrED

Report on the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standalone financial statements of sPMLtL AMRUTHA CoNSTRUCTIoNS PR|VATELIMITED ("the CompdtrY"), which comprise the batance sheet as at 31st March zozo, and the statementof Profit and Loss (inctuding other Comprehensive Income), statement of changes in equity andstatement of cash ftows for the year then ended on that date, and a summary of the significantaccounting poticies 
..and other exptanatory information (hereinafter referred to as ,,the standatonefinanciaI statements', ).

In our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us, the
aforesaid standalone financiat statements give the information required by the Companies Act, 2013("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (lndian
Accounting Standards) Rutes, 2015, as amended, ("lnd AS") and other accounting principtes generatty
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, zOZo, the profit and totat
comprehensive income, changes in equity and its cash ftows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone financiat statements in accordance with the Standards onAuditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). our responsibitities under those Standards arefurther described in the Auditor's Responsibitities for the Audit of the Standatone Financial statementssection of our repgr-t, We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issuedby the Institute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) together with the independence requirementsthat are retevant to our audit of the standatone financial sta-tements under the provisions of the Act andthe Rutes made thereunder, and we have futfitted our other ethicat responsibitities in accordance withthese requirements and the lCAl's Code of Ethics. we betieve that the audit evidence we have obtainedis sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone financialstatements.

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the preparation of the other information. The otherinformation comprises the information included in the Management Discussion and Anatysis, Board,s
Report inctuding Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report, corporate Governance andSharehotder's Information, but does not inctude the standalone financiaI statements and our auditor,sreport thereon.
our opinion on the standatone financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conctusion thereon. n ./

'tYIn connection with our audit of the standatone financiat statements, our responsibitity is to read theother information and, in doing so, consider whether the other information is materiatty inconsistent

Head office: 8B Middleton Street,6A Ceetanjali, Kolkata 70007'l, India
T. +91 3322298936/6758/3237 /4473 F. +91 3322254140,2265 5830 E. kolkata@maheshwariassociates.com



MAHESHWARI & ASSOCIATES
Chartered Accountants

].I:#:"H::|:i: i:T:lXgil1,Tl'i ;; 
our knowredge obtained during the course or our audit or

lf' based on the work we have performed, we conctude that there is a materiat misstatement of thisother information' we are required to report that fact. we have nothing to report in this regard.

Responsibility of Management and Those charged with Governance for the standatone FinancialStatements

The company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5)of the Act withrespect to the preparation of these standatone financial statements that give a true and fair view of thefinancial position' financial performance, totat comprehensive income, changes in equity and cash ftowsof the company in accordance with the Ind as an! other accountin-g principtes generatty accepted inIndia' This responsibitity atso inctudes maintenun." or adequate accoirnting records in accordance withthe provisions of the Act for safeguarding the assets of. the company and for preventing and detectingfrauds and other irregutarities; setectiori ano uppiiutron of appropriate accounting poticies; makingjudgments and estimates that are reasonabte and prudent; ano oeiig;, irpt"r"ntation and maintenanceof adequate internal financiat controts, that wer! operating effeciivety for ensuring the accuracy andcompteteness of the accounting records, retevant to ine preparation uno presentation of the standatone
:T:H?HT:"[::] that give 

-u 
t'u" and fair view and are free from materiar misstatement, whether

In preparing the standatone financiaI statements, management is responsibte for assessing the company,sabitity to continue as a going concern, disctosing, as appticabte, matters retated to going concern andusing the going concern basis of accountlng untes management either intends to tiquidate the companyor to cease operations, or has no reatistic atternative but to do so.

The Board of Directors are responsibte for overseeing the company,s financiat reporting process.

Auditor's Responsibirities for the Audit of the Financiar statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standatone financiat statements asa whote are free from materiat misstatement, whethli due to rraui oi"rror, and to issue an auditor,sreport that inctudes our opinion. Reasonabte ;r;;;;;9 is a high ["u"t or assurance, but is not aguarantee that an audit conducted in accordad;;th sAs witt ;i;u;oltect a material missratementwhen it exists' Misstatements can arise from fraud or error and are considered materiat if, individuatty orilli:i::i::?.,?"::"l.HjfJ"#,"*f.Xmf*l ii''n,,,"n.u tnu 

".ono",i. 
decisions or users taken

l'"fffftflffi|,r-],ffi::iffi"#tl#t, we exercise professionar judgment and maintain professionar

' ldentify and assess the risks of material misstatement of the standatone financial statements,whether due to fraud.or 
"r-r-?r:oeiifn 

and perfo' urali'procedures responsive to those risks, and obtainaudit evidence that is sufficient aiiq 
13-giJpliiiill"prouio" a basis iort* opinion. The risk of notdetecting a material misstatem"ni i"tritjng from rrauri. is higher .l.ran ior one resutting from error, asfraud may invotve coltusion, rotjuty, intJntionat orirrrons, misrepresentations, or the override ofinternaI controt.

.ry
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' obtain an 
.understanding of internat financial controts retevant to the audit in order to designaudit proceduresrhal ulu uqotipiiutu in ine .ii.rrrtunces. Underuu.tion 143(3)(i) of the Act, we areatso responttot:.^to^f 

^expressing 
6ur opinion on *n"i!er 

the c";p;ny'has adequate internat financiatcontrots system in place and thi operating erfectiveness of such controls.

i,,,,,.!l1ll.l",,llo.:[:13:11ffi]:rri.;:H!:ilffl.,", used and the reasonabreness of accounting

' conctude. on the appropriat:,n:t: of. management's yr". gf the going concern basis of accountingand' based on the audit evidelce obtaineo, wrreirrel a material unceiiainty exists retated to events orconditions that mav cast signifi.."i.9::?^:_J; ;q;;;pany's abirit/ to .Jntrnre as a going concern. rf weconctude that a.material 
'it"ttuiniy exists, we are requiied to oru*-uiiention in oui arjitor,s report tothe retated disctosures ln inu tiunouton" fi;;.dir,l,"r"na, or, ifsuch disclosures are inadequate, tomodify our opinion' our tontGons are based on the audit eviden.u-onturned up to the date of ourauditor's report' However' r'i'i" 

"uunts 
or conditioni may cause the company to cease to continue as a

going concern.

' Evatuate the overalI presentation, structure and content of the standatone financiaI statements,li:i:::l?Ji:#':*[? J]i;*:l5l :2i,:iil13fli"'Jil:[i,i.i"i,1!".s represent the underrying

Materiatity is the magnitude of misstatements in the standalone financiat statements that, individuatty orIn aggregate' makes it probabte that the u.onori. o"llrron, or u *uronJoty rnowredgeabte user of thefinancial statements may be inrtuenceo. we coniiJ", iruntrtative rut"riutity and quatitative factors in:'/'3:tT:f,JH"',.Tffi',:lJ,lij;'":lJi".l,*ffiJilttrf,i,,tr#i,1.l'#'il:work; uno ri,r io uuaruate the

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned

';'."$.?:1,,.Jfiiffit#?.3;f;'rilX"'lt:ll;; 
;;ffi,i''rinoffi,-i;zi,;i;;' inv srgniricant ieiiciencies in

we also provide those charged with governance with a statement that we have comptied with retevantethical requirements regarding inoupinoence, .;J l; ;rmunicate with them att retationships and othermatters that mav reasonabty-ne tnougnt to'ouii;;;;r inoepenoen.",'una where appticabte, retatedsafeguards

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a' we have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of ourknowtedge and betief were necessary for the purpose of our audit;t 
#:#trffi'#5"1j,XffJffil:ij;:J;,q''*o bv taw have been kept bv the company so far as

c" the balance sheet' the statement of profit and loss Inctuding other comprehensive jncome, the cash
lil;;:ili::i::.'"Tjements of change' i' 

"qriiv 
deari with by thrs Report are in asreement

d' in our opinion' the aforesaid standatone financial statements compty with the Indian Accounting
;:i:rtlfiprescribed 

under section 133 of the Act, read with Rute 7 of the companies (Accounts)
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e' on the basis of written representations received from the directors of the company as on 31,,March 2020' and taken on record by the Board of Directorr, nonu or ,n" directors is disquatified ason 31't March 2020, from being appointed as a director in terms of section 164(z)of the Act.f' with respect 
.to. 

the adequacy of the internal financiat controts over the financial reporting of thecompany and the operating Lffectivene* oi ,r.n controts, ,efe, ou, separate report in Annexure'A'' our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness ofthe company's internal financiat controts over financiaI reporting.
g' The company being a private timited company, the provisions of section 1g7 ofthe Act is notappticabte.

h' with respect to the other matters to be inctuded in the Auditor,s Report in accordance with Rute 11of the companies (Audit and Auditors) Rules,-iol+, (as amended), i; our opinion and to the best ofour information and according to the exptanations given to us:
t 

J$;::panv 
does not have any pending titigations which woutd impact its financiat

ii' The company did not have any tong-term contracts inctuding derivative contracts forwhich there were any material foreseeable tosses.

iii' There are no items which were required to be transferred, to the Investor Education andProtection Fund by the Company.

2' As required by.th.e Companies (Auditor,s Report) order,2016 (,,the order,,) issued byGovernment of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the Annexure ,8,on the matters specified in paragraphs 3 and 4 0f the order.

For Maheshwari & Associates
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 31100gE

the Centrat
a statement

Sateesh Patil
Partner
Membership No.: 227311
UDI N : 20227 3 11 AAAAB85Z53

Place: Benga(uru
Date:24-07-2OZ
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Annexure - A to the Independent Auditors, Report

(Refer to in Paragraph 1(f) under "Report on other Lgg3]_ulo Regulatory Requirements,,our report to the members of sPMLIL AMRUiHA i6iisrnucrrous piivJrE LrMrrED of even
section of

date)
Report on the fnternal Financial Controls
Companies Act,2013 (,,the Act,,)

under Clause (i) of Sub_section 3 of Section 143 of the

we have audited the interna[ 
-financial controls over financiaI reporting of sp'LrL AMRUTHAcoNsrRucrloNs PRIVATE r-r,r,ililo 1"tn" coriunvlii u, of 31,tmaicn znzo inconjunction with our auditof the standatone financiat statements of the c;;;u;y for the year ended on that date.

Management's Responsibitity for Internal Financial Controls

The company's management is responsibte for estabtishing and maintaining internal financiat controtsbased on the internal control over financiut ,."poriing criteria estabtished by the company consideringthe essential components of internal control stited rn the Guidance Note on Audit of Internat Financiatcontrols over Financiat Reporting issued by the Institute of chartered Accountants of India (,rcAr,).These responsibitities inctude tlie. design,- imptementation and maintenance of adequate internaIfinancial controts that were operating 
"r]".tiuuiy-ror ensurlng the orderty and efficient conduct of itsbusiness' inctuding adherence to company's poticies, the safeluarorng-or its assets, the prevention anddetection of frauds and errors, the accuracy and comptetenu* of the iccounting records, and the timetypreparation of retiabte financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors, Responsibility

our responsibitity is to express an opinion on the company's internal financia[ controls over financialreporting based on our audit' we conducted our audit-in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financiat controts over Financiat neporting'1,n" ,,Guidance 
Note,,) and the standards onAuditing' issued by lcAl and deemed to be prescribed "unoer 

section lqr(1olof the companies Act, 2013,to the extent appticabte to an audit of internal rinanciat controts, both appticabte to an audit of InternatFinancial controts and' both issued by the Institute of chartered Accountants or India. Those standardsand the Guidance Note require that we compty with ethical requirements ano ptan and perform the auditto obtain reasonabte assurance about wheiher adequate internal financiat controts over financialreporting was estabtished and maintained and if such controts operuteo errectrvety in atl materiatrespects.

our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internalfinancial controts system over financial reporting and tn"i, opuruting effectiveness. our audit of internalfinancial controls over financial reporting incfuded obtaining an understanding of internal financiatcontrots over financiaI reporting, assessing the risk that a materiaI weakness exists, and testing andevaluating the design and operiting effectiveness of internaI control based on the assessed risk. Theprocedures setected depend on the iuditor's judgment, inctuding the assessment of the risks of materialmisstatement of the standalone financiat statements, whether due to fraud or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis forour audit opinion on the company's internal financiat controls system over financiat reporting.
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Meaning of Internar Financial controls over Financiar Reporting

A company's internat financiat controI over financiat reporting is a process designed to providereasonabte assurance regarding the retiabitity of financiat reporting and the preparation of standatonefinancial statements for external purposes in accordance with geneiatty accepted accounting pr.inciptes.A company's internal financiat control over financial reporting inctudes those policies and proceduresthat (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabte detait, accurately and fairty reftectthe transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonabte assurance thattransactions are recorded as necessary to permit preparation of standalone financiaI statements inaccordance with generatty accepted accounting principtes, and that receipts and expenditures of thecompany are being made onty in accordance with authorizations of management and directors of thecompany; and (3) provide reasonabte assurance regarding prevention or timety detection of unauthorizedacquisition, use, or disposition of the company;s assets that coutd have a material effect on thestandalone financiat statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controts over financial reporting, inctuding thepossibitity of cottusion or improper management override of controts, material misstatements due toerror or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evatuation of the internatfinanciat controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internatfinancial control over financiat reporting may become inadequate because of changes in conditions, orthat the degree of comptiance with the poticies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the company has, in atl material respects, an adequate internal financiat controts systemover financia[ reporting and such internal financiaI controts over financiaI reporting were operatingeffectivety as at 31't March 2020, based on the internat control over financiat reporting criteriaestablished by the company considering the essential components of internal control stated in theGuidance Note on Audit of Internal Financial controts over Financiat Reporting issued by the Institute ofChartered Accountants of India.

For Maheshwari & Associates
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 31 1009E

X-f:
Sateesh Patil
Partner
Membership No.: 227311
UDI N : 20227 31 1 AAAAB85753

Place: Bengaluru
Date:24-07-2020
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Annexure - B to the Independent Auditors, Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on other Legal and Regulatory Requirements, section ofour report to the members of SPMLIL AMRUTHA coNsrRUcIoNs pitvare LtMtrED of even date.

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on thestandalone financiat statements of the company and taking into cons]deration the information andexptanations given to us and the books of account and other records examined by us in the normal courseof audit, we report that:

The company does l9t have any fixed assets as at the year ending 31,r March 2020.Accordingty, the provisions of ctauie 3(i) of the orJer are not appticabte.

The company does not have any _inventory as at the year ending 31,r March 2020.Accordingty, the provisions of ctause 3(ii) of the order are not appticabte.

The company has granted unsecured [oans to one company covered in the registermaintained under section 1g9 of the Act; and with respect to the same:

(a) the company has given Inter corporate deposit amounting to Rs. 3,36,9g9.06 thousandsat a rate of interest lower than market rate of interest, in respect of which adequateexplanation has been provided to us of any benefit accruing to'th; company for givingsuch a loan, in our opinion the terms and conditions of grant'of sucfr [oan is, prima facie,not prejudiciaI to the company's interest.

(b) the schedute of repaymgnt of principat and payment of interest has been stiputated anothe principal amount and interest is not oue ?oi ,.upuy,n"nt currentty.

(c) There is no overdue amount in respect of Inter corporate deposit given to such company.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the companyhas comptied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to theloans and investments made.

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections Z3 to 76 ofAct and the companies (Acceptance of Depositsl Rutei, 2014 (as amenceo). Accordingty,provisions of ctause 3(v) of the Order are not appticabte.

(vi) To the best of our knowtedge. and betief, the centrat Government has not specifiedmaintenance of cost records under sub-section (1) of section 14g of the Act, in respect ofcompany's products/services. Accordingty, the provisions of ctause 3(vi) of the order arenot applicabte.

(i)

(ii )

(iii )

(iv)

(v)
the
the

*.'--
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(vii) According to the information and exptanations given to us, in respect of statutory dues:

(a) The Company is regutar in depositing undisputed statutory dues inctuding provident fund,
emptoyees'state insurance, income-tax, sates-tax, service tax, Goods and Service tax,
duty of customs, duty of excise, vatue added tax, cess and other materiat statutorv dues.
as appticabte, with the appropriate authorities.

(a) Undisputed amounts payabte in respect to provident fund, emptoyees'state insurance,
income-tax, sates-tax, service tax, Goods and Service tax, duty of customs, duty of
excise, value added tax, cess and other materiaI statutory dues, as appticabte, with the
appropriate authorities, which were outstanding at the year-end for a period of more
than six months from the date they became payabte are as fottows:

Name of the
statute

Nature of
the dues

Amount
(t in
000)

Period to
which the
amount
relates

Due Date Date
Payrn

Income tax
4ct,1961

Tax
deducted
at source

496.82 2019-20 07th May
2019

Not paid
on dat

of
ent

(x)

(c) There are no dues outstanding in respect of income-tax, sales-tax, weatth tax, service
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax and cess that have not been
deposited with the appropriate authorities on account of any dispute.

(viii) The Company does not have any loans or borrowings from any financiat institution, banks,
Government, or debenture hotders during the yeai. Accordingty, paragraph 3(viii) of the
Order is not appticabte.

(ix) The Company did not raise any money by way of initiat pubtic offer or further pubtic offer
(inctuding debt instruments) and term toans during the year. Accordingty, paragraph 3(ix) of
the order is not appticable.

According to the information and exptanation given to us, no materiat fraud by the Company
or on the Company by its officers or emptoyees has been noticed or reported during the
course of our audit.

(xi) The provisions of section 197 of the Act read with Schedute V to the Act are not appticabte
to the private company, accordingty provisions of clause 3(xi) of the order is not appticabte.

(xii) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company
is not a Nidhi company. Accordingty, paragraph 3(xii) of the Order is not appticabte

(xiii) According to the information and exptanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the retated parties are in comptiance with
sections 177 and 188 of the Act where appticabte and detaits of such transactions have been
disclosed in the standatone financiat statements as required by the appticabte lndian
accounting standards.

X
)
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(xiv) According to the information and exptanations give to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not made any preferential auotment or
private placement of shares or futty or partty convertibte debentures during the year.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with him. Accordingty, paragraph 3(xv) of the Order is not appticabte.

(xvi) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, The Company is not required to be registered under section 45-lA
of the Reserve Bank of India Act 1934.

For Maheshwari & Associates
Chartered Accountants
Firm's Registration No. : 31 1008E

(,").t \X-\'\ t ')---)/
Sateesh Patil
Partner
Membership No.: 227311
U Dl N : 20227 31 1 AAAAB85753

Ptace: Bengaturu
Date: 24-07-2020



SPMLIL AA,tRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31st MARCH 2020

The notes are an integraI part of these financial statement

Summary of Significant accounting policies

Contigencies & Commitments

As per our report of even dated

For Maheshawari & Associates

Chartered Accountants

Firm Reg.No.31 1OOBEM
Sateesh Patil { '
Partner

Membership No.227311

Place: Bengaluru

Date:24th Juty 2020

2

18 & 19

For and on behalf of the board

k*noo,
f ('t't-t-"t''

Vankateshwar Rao Pichakal

Director
DIN : 0065'1696

, Dired(or

DIN :07434686

Ptace: Bengaturu

Date:24th July 7020

(Amount in Rs. 000)

Particu lars Note No.
As at

3 1 st March 2020
As at

31st March 2019

lAssErs
lNon 

current assets

l(a) 
Financiat Assets

- Other FinanciaI assets

(b) Deffered Tax Assets (Net)

Current assets

(a) Financiat assets

- Trade Recievabtes

- Cash and Cash Equivalents

(b) Other Current Assets

(c) Current Tax Assets (Net)

TOTAL ASSETS

I 

EQUTTY AND LTABTLITTES

I

lEquity
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

Total equity

LIABILITIES

Current liabilities
(a) FinanciaI tiabitities
- Trade payabtes

Total outstanding dues of micro and smat[ enterprise

Tota[ outstanding dues of creditors other than micro and smatl
enterprise

(b) Other financiaI liabitities
(c) Other current iabitities

Total liabilities
TOTAL EQUITY AND LIABILTIES

3

4

6

17

8

9

10

11

3,71,934.04

2.77

3,20,565.41

3.58

3,21 ,936.8'l 3,20,568.99

2,89,553. l9
261 .92

2,95,912.36

36,076.83

7,007.82

1 ,860.1 3

3,97,873.37

22,570.44

6,21,804.s0 4,29,311.76

9,43,741 .31 7,49,880.75

1 00.00

11,772.60

100.00

11 ,757 .47

11 ,872.60 11,857.47

3,07,588.6 1

6,20,907.28

3,372.87

2,146.69

7,37,265.85

3,610.74

9,31 ,868.7 1 7,38,023.28

9,31 ,868.71 7,38,023.28
9 ,43,7 41 .31 7,49,880.75
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Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2020

The notes are an integral part of these financial statement

Summary of Significant accounting poticies

As per our report of even dated

For Maheshawari & Associates

Chartered Accountants

Firm_Reg.No.311008E .,.2.',.,'.-tt'.",M
Sateesh Patil
Partner t,

Membership No. 2273lJ

Ptace: Bengaturu

Date:24th Juty 2020

For and on behalf of the board

DIN : 07434686

Ptace: Bengaluru

Date:24th Juty 2020

(Amount in Rs. O00)

Vankateshwar Rao Pichakal
Director
DIN:00651696

Particulars Note
No.

For the year ended 31st
March 2020

For the year ended 3 1st
March 2019

lrncome
I 
Revenue f rom Operations

lOther 
Income

I

I Total Income

I

I 
LXPenses

lCost 
of Material Consumed and Direct Expenses

I 
Finance Cost

lOther 
Expenses

I 
total Expenses

I

lProfit/(loss) before exceptional items and tax from continuing

loperations

lExceptionaI 
ltems

lProfit/(loss) 
before tax from continuing operations

I

lTax 
Expenses

I Current tax

I Deferred tax

llncome 
Tax Expense

I

I

lProfit 
for the year from Continuing Operations

Other Comprehensive lncome (OCl)

Other comprehensive income not to be rectassified to profit or loss
in subsequent periods:

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the year

Earnings per share - Basic and D'ituted (NominaI vatue Rs. 1 per share
(PY- Rs. 1)

12

13

14

15

16

17

7,02,628.69

1 ,570.71

8,63,139.75
18,248.51

7 ,04,149.40 8,81,388.26

7,07,628.69

876.41

329.32

8,63,139.7s
222.76

1,266.A9

7,O3,834.42 8,64,629.39

314.98 16,758.a7

314.98 16,758.87

299.04

0.81

5,009.27
(3.58 )

299.85 5,005.70

15.1 3 11,753.18

15.13

0.'t 5

11,753.18

117 .53



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Statement of Cash flows for the vear ended 31st March 2020

As per our report of even dated

For Maheshawari & Associates

Chartered Accountants

Firm Res. No.3'l 1008E

Partner I

Membership No.227311

Place: Bengaturu

Date:24th Juty 2020

For and on behalf of the board

--7
I t ' -z +t''r'-/( '
r -'
Vankateshwar Rao Pichakal

Director
DIN:00651696

Ptace: Bengaluru

Date:24th Juty 2020

in Rs. 000)

For the year ended 31st
March 2020

For the year ended 31st
March 2019

Cash flow from operating activities
Profit before tax from Continuing Operations

Adjustments to reconcile profit before tax to net cash flows:
lnterest Income

Finance Exoenses

ng capital adjustments:
Decrease /lncrease in Trade Receivabtes

Decrease /lncrease in Trade Payables

Decrease /lncrease in current assets

Decrease / Increase in Other current financial tiabititv
Decrease / Increase in Other current tiabititv

Income tax paid / (Refund)

Net cash flows from operating activities

Decrease/lncrease in Non current financiaI assets
Interest Income

Net cash flows used in investing activities

Cash flow from financing activities
Finance Expense (Net)

Net cash flows from/(used in) financing activities

Net increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivatents at the beginning of the year

314.98

(1,520.71)

876.41

16,758.86

(18,248.sl)
222.76

(329.32

(2,82,545.57

3,05,441.92

1,01,961.0'l

(1,1 1,3s8.57)

(237.e2)

(1,266.89)

(7,007.82)
(2,00s.06)

(2,55,036.24)

3,24,265.85
(39,226.401

12,931.55
13,805.42

19,723.45
1 9,575.0s

(873.87)

(1,368.64)

1,520.71

(16,423.66

18,248.51

1,824.85

(222.76)

(87 6.41) (222.76)

(1,598.21

1 ,860.1 3

1,750.50

1 09.63

Cash and cash equivalents at the end of the



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Statement of Changes in Equity for the year ended 31st March 2O2O

A) Equity Share Capital

(Amount in Rs. 000)

B) Other Equity

For the year ended 31st March 2020

For the year ended 31st March 2019

As per our report of even dated

For Maheshawari & Associates
Chartered Accountants
Firm Ree.No.31 1008E

e.\J_
Sateesh Patil 

.

Partner

Membership No.227311

Place: Bengaturu

Date:24th Juty 2020

(Amount in Rs. 000)

(Amount in Rs. 000)

For and on behalf of the board

w
DIN : 07434686

Ptace: Bengaturu

Date:24th Juty 2020

lL*-..n'Z-
Vankateshwar Rao Pichakal

Director

DIN : 0065'1696

Particu lars As at
31st March 2020

As at
31st March 2019

Equity shares of Re 1 each issued, subscribed and fully paid
Batance at the beginning of the reporting period

Changes in equity share capitat during the year 1 00.00 100.00
Balance at the end of the reporting period 100.00 100.00

Particulars Reserves and Surplus Total

Balance at the beginning of the reporting period
Profit for the year

Other comprehensive income for the year, net of tax
Total comprehensive income

11 ,757 .47

15.13

1 5.13

11 ,757.47
15.'1 3

15.13
Balance as at 31st March 2020 11,772.60 11,772.60

Particulars Reserves and Surplus Total

Balance at the beginning of the reporting period
Profit for the year

Other comprehensive income for the year, net of tax
Total comprehensive income

11 ,757 .47

11 ,757 .47

1'l ,757.47

11 ,7s7 .47
Balance as at 31st March 2019 11,757.47 11,757.47



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
1 Company background

SPMLIL - Amrutha Constructions Private Limited is a joint venture Company promoted by M/s. SPML Infrastructres Limited
(SPMLIL) & M/s. Amrutha Constructions Private Limited (ACPL) and was incorporated on 1st March 2018. The company is
engaged in busniess of Utitity Devetopment (Water Suppty, Sewage, Recycte water & etectrical works) & management for
Nadprabhu Kempegowda Layout (NPKL) on Design, Buitt & Operate (DBO) basis under two cover system- Package-2 form
Bangatore Devtopment Authority.

Significant accounting policies

2.O1 Basis of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section
133 of the Act read with Rute 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015 and relevant amendment rutes
issued there after.

Accounting poticies have been consistentty apptied except where a newty issued accounting standard is initiatty adopted or a
revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting poticy hitherto in use.

(b) Basis of measurement
The financial statements have been prepared on a historicat cost convention and on an accrual basis, except for the fottowine
material items that have been measured at fair vatue as required by retevant Ind AS:

i. Certain financial assets and tiabitities measured at fair vatue (refer accounting poticy on financial instruments) and
ii. Defined benefit and other long-term emptoyee benefits.

(c) Going Concern Concept and its impact on the company
Considering the unpresidented global pendamic of covid 'l 9 and the stow down of business druing the 23rd March 2020 to 1 7th
May 2020, the management had made the assessment of going concern abitity of the company. Based on the management
assessment on its business impact during the lock down, which was common across the industry, and had no specific impact
to the company's operation as such. Accordingly the management has conctuded there is no impact on the going concern
assumption of the company and financial statements have been prepared on going concern basis during the year.

(d) Use of estimates and judgement
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, estimates ano
assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, tiabitities, income and
expenses. Actua[ results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic
basis. Revisions to account'ing estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and 'in any future
periods affected.

(e) Estimation of uncertainties relating to the global health pandemic from COVID-19 (COVID-19):
The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic retating to COVID - 19 on the
carrying amounts of receivables and unbitted revenues. In devetoping the assumptions relating to the possibte
future uncertainties in the gtobal economic conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of
approvaI of these financiaI statements has used internaI and external sources of information. The Company has
performed sensitivity analysis on the assumptions used and based on current estimates expects the carrying
amount of these assets witI be recovered. The impact of COVID -19 on the Company's financiaI statements may
differ from that estimated as at the date of approval of these financiaI statements.



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
(f) Current versus non-current classification
The Company presents assets and tiabitities in the batance sheet based on current/ non-current classification. An asset is
treated as current when it is:
- Expected to be reatised or intended to be sotd or consumed in normal operating cycte,
- Held primarily for the purpose of trading,
- Expected to be realised within twetve months after the reporting period, or
' Cash or cash equivatent untess restricted from being exchanged or used to settte a tiabitity for at least twelve months after
the reporting period.
Att other assets are ctassified as non-current.

A tiabitity is current when:
- lt is expected to be settled in norma[ operating cycle,
- lt is hetd primarity for the purpose of trading,
- lt is due to be settted within twelve months after the reporting period, or
- There is no unconditional right to defer the settlement of the tiabitity for at teast twelve months after the reporting period.
The Company classifies at[ other tiabitities as non-current.

Deferred tax assets and tiabitities are classified as non-current assets and tiabitities.

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash
equivalents. The Company has identified twetve months as its operating cycte.

2.OZ Property, plant and equipment.

Property, Plant and Equipment were carried in the batance sheet at their carrying value being the cost of acquisition or
construction less accumutated depreciation and impairment losses, if any.

The cost of property, plant and equipment inctudes freight, duties, taxes and other incidentat expenses retating to the
acquisition and installation of the respective assets. The present value of the expected cost for the decommissioning of an
asset after its use is included in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met. Borrowing
costs directly attributable to acquisition or construction of those assets which necessarity take a substantiaI period of time to
get ready for their intended use are capitatized.

Advance paid towards the acquisition of assets outstanding at each batance sheet are shown under capital advances. The cost
of property, ptant and equipment not ready for their intended use before such date, are disclosed as capital work in progress.

The management has identified usefu[ [ife of the assets (tangibte), based on the tife as prescribed in Schedule ll to the
Companies Act, 201 3. Further the residual vatue is is estimated to be 5% of cost of asset.

The residual value , useful lives and method of depreciation of Property Plant and Equipment are reviewed at each financiat
year end and adjusted prospectly , if appropriate.

2.03 lmpairment of non-financial assets

The Company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assets
comprising a cash-generating unit may be impaired. lf any such indication exists, or when annual impairment testing for an
asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an
asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its vatue in use. Recoverabte amount is
determined for an individual asset, untess the asset does not generate cash inftows that are targety independent of those
from other assets or groups of assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverabte amount. the
asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount.

In assessing vatue in use, the est'imated future cash flows are discounted to their present vatue using a pre-tax d'iscount rate
that reftects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair
vatue less costs of disposat, recent market transactions are taken into account. lf no such transactions can be identified, an

".,".",aQpropriate 
valuation model is used. These catcutations are corroborated by vatuation muttiptes, quoted share prices for

putilicty traded companies or other avaitabte fair value indicators.



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
The Company bases its impairment calcutation on detaited budgets and forecast calcutations, which are prepared separatety
for each of the CGUs to which the individuat assets are attocated. These budgets and forecast calcutations generalty cover a
period of five years. For longer periods, a long-term growth rate is calculated and apptied to project future cash ftows after
the fifth year. To estimate cash flow projections beyond periods covered by the most recent budgets/forecasts, the Group
extrapolates cash ftow projections in the budget using a steady or dectining growth rate for subsequent years, unress an
increasing rate can be justified. In any case, this growth rate does not exceed the tong-term average growth rate for the
products, industries, or country or countries in which the entity operates, or for the market in which the asset is used.

For assets excluding goodwitt, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an indication that
previousty recognised impairment tosses no longer exist or have decreased. lf such indication exists, the Group estimates the
asset's or CGU's recoverabte amount. A previousty recognised impairment loss is reversed onty if there has been a change in
the assumptions used to determine the asset's recoverabte amount since the last impairment loss was recognised. The
reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverabte amount, nor exceed the carrying
amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior
years. Such reversat is recognised in the statement of profit or loss unless the asset is carried at a revalued amount, in which
case, the reversat'is treated as a revatuation increase.

2.O4 Revenuerecognition
The Company uses the percentage-of-completion method in accounting for its fixed-price contracts. Use of the percentage-of
completion method requires the Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the totat
efforts or costs to be expended. Efforts or costs expended have been used to measure progress towards completion as there is
a direct retationship between input and productivity.

Further, the Company uses significant judgments white determining the transaction price attocated to performance
obtigations using the expected cost plus margin approach.

Provisions for estimated [osses, if any, on uncompteted contracts are recorded in the period in which such losses become
probable based on the expected contract estimates at the reporting date.

The specific recognition criteria described below must atso be met before revenue is recoenjsed.

Other income
Interest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactly discounts the estimated future
cash payments or receipts over the expected tife of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the
gross carrying amount of the financial asset or to the amortised cost of a financial tiabitity. When catcutating the effective
interest rate, the group estimates the expected cash flows by considering att the contractua[ terms of the financiat
instrument (for exampte, prepayment, extension, catt and similar options) but does not consider the expected credit tosses.
Interest income is included in finance income in the statement of profit and toss.

2.05 Leases

The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of Ind AS'1 i6. ldentification of a

lease requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (including
anticipated renewats) and the applicabte discount rate.

The Company determines the lease term as the non-cancettabte period of a [ease, together with both periods covered by an
option to extend the lease if the Company is reasonably certain to exercise that option; and periods covered by an option to
terminate the lease if the Company is reasonably certain not to exercise that option. In assessing whether the Company is
reasonably certain to exercise an option to extend a lease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers alt
retevant facts and circumstances that create an economic incentive for the Company to exercise the option to extend the
lease, or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the lease term if there is a chanqe in the
non-canceltable period of a lease.

The discount rate is generatty based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evatuated or for a*"portfotio 
of leases with simitar characteristics.

,fj
l



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
2.06 Financial Instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financiat asset of one entity and a financiat tiabitity or equlry
instrument of another entitv.

A Financial Assets

a) Classification
The company ctassifies its financial assets in the fottowing measurement categories:

- those to be measured subsequentty at fair value (either through other comprehensive income, or through
profit or [oss), and

- those measured at amortised cost.
The classification depends on the entity's business model for managing the financial assets and the contractuat terms of the
cash flows.

For assets measured at fair value, gains and losses witt either be recorded in profit or loss or other comprehensive income.
For investments in debt instruments, this witt depend on the business model in which the investment is hetd. For investments
in equity instruments, this witt depend on whether the company has made an irrevocable election at the time of initiat
recognition to account for the equity investment at fair vatue through other comprehensive income.

b) Initial recognition and measurement
At[ financial assets are recognised initiatty at fair vatue plus, in the case of financiat assets not recorded at fair value through
profit or toss, transaction costs that are attributabte to the acquisition of the financiat asset. Purchases or sates of financia-
assets that require detivery of assets within a time frame estabtished by regutation or convention in the market ptace (regutar
way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Group commits to purchase or se[[ the asset.

c) Subsequent measurement
Financia[ assets carried at amortised cost: A financiat assets is measured at amortised cost if it is hetd within a business
model whose objective is to hotd asset in order to coltect contractual cash ftows and the contractual cash terms of the
financial asset give rise on specified dates to cash ftows that are sotety payments of principat and interest on the principat
amount outstanding' Interest income from these financial assets is accounted in profit or loss using the effective interest rate
method. lmpairment losses, forex gain / loss and gain / loss on derecognition of financiat asset in this category is recognised
in profit or loss.

Financial assets at fair value throueh other comprehensive income (FVTOCI): A financiat asset is measured at FVTOCI, if it is
hetd withing a business mode[ whose objective is achieved by both from cotlection of contractua[ cash ftows and setting the
financial assets, where the assets' cash ftows represent sotely payments of principat and interest. Further equity instruments
where the company has made an irrevocable election based on its business model, to ctassify as instruments measured at
FVTOCI, are measured subsequentty at fair vatue through other comprehensive income.

Debt instruments - Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income (OCl), except for the
recognition of impairment gains or tosses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in
profit and [oss. When the financial asset is derecognised, the cumutative gain or loss previously recognised in OCI is
reclassified from equity to profit or loss and recognised. Interest income from these financiat assets is inctuded in other
income using the effective interest rate method.

Equity instruments - Movements in the carrying amount are taken to OCI and there is no subsequent rectassification of fair
vatue gains and tosses to profit or [oss. Dividend from such investments are recognised in profit or [oss.

Fjnancia[ assets at fair vatue throueh profit or toss (FVTpL): A financiat asset which is not classified in any of the above
categories are subsequentty fair vatued through profit or loss. Att gains and losses are recognised in profit or [oss.



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
d) lmpairment of financial assets

The company assesses on a forward tooking basis the expected credit losses associated with its assets carried at amortised
cost and FVTOCI debt instruments. The impairment methodology apptied depends on whether there has been a siqniticant
increase in credit risk.

For trade receivabtes, the company appties the simptified approach specified by Ind AS 109 Financiat Instruments, which
requires expected tifetime losses to be recognised from initiat recognition of the receivables.

e) Derecognition of financial assets

A financial asset is primarity derecognised when:
- The rights to receive cash ftows from the asset have expired, or
- The company has transferred its rights to receive cash ftows from the asset or has assumed an obtigation to pay tne
received cash ftows in fuLt without material detay to a third party under a'pass-through'arrangement; and either (a) the
company has transferred substantiatly att the risks and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor
retained substantialty atl the risks and rewards of the asset, but has transferred controt of the asset.

When the company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through
arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownershiD. When it has neither
transferred nor retained substantiatty att of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the
company contlnues to recognise the transferred asset to the extent of the company's continuing involvement. In thar case,
the company a[so recognises an associated tiabitity. The transferred asset and the associated tiabitity are measured on a basis
that reftects the rights and obtigations that the company has retained.

B Financial liabilities
a) Classification
The company ctassifies its financiat tiabitities in the fottowing measurement categories:
- those to be measured subsequently at fair vatue through profit or toss, and
- those measured at amortised cost.
The ctassification depends on the entity's business model for managing the financial assets and the contractuat terms of the
cash flows.

b) Initial recognition and measurement
The company recognises financiaI tiabitities when it becomes a party to the contractuat provisions of the instrument. Atl
financial tiabitities are recognized at fair vatue on initiat recognition. Transaction costs that are directty attributabte to the
issue of financial tiabitities, that are not at fair vatue through profit or toss, are reduced from the fair vatue on initiat
recognition. Transaction costs that are directly attributabte to the issue of financiat tiabitities at fair vatue through profit or
toss are expensed in profit or loss.

c) Subsequent measuremenr
The measurement of financial tiabitities depends on their ctassification, as described below:

Amortised cost: After initial recognition, interest-bearing toans and borrowings are subsequently measured at amortised cost
using the Effective interest rate (ElR) method. Gains and losses are recognised in profit or toss when the fiabitities are
derecognised as wett as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is catculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an
integraI part of the ElR. The EIR amortisation is inctuded as finance costs in the statement of orofit and [oss.

Financial tiabitities at fair vatue throuqh profit or loss: Financiat tiabitities at fair vatue through profit or loss inctude financiat
tiabitities hetd for trading and financiat tiabilities designated upon initiat recognition as at fair value through profit or loss.
FinanciaI tiabitities are ctassified as hetd for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term.
This category atso inctudes derivative financial instruments entered into by the company that are not designated as hedging
instruments in hedge retationships as defined by Ind AS 109. Separated embedded derivatives are also ctassified as hetd for
trading untess they are designated as effective hedging instruments,

Gains or losses on tiabitities hetd for trading are recognised in the profit or loss.

Financiat tiabitities designated upon initiat recognition at fair value through profit or loss are designated as such at the initiat
date of recognition, and onty if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For tiabilities designated as ryTpL, fair vatue gains/
losses attributable to changes in own credit risk are recognized in OCl. These gains/ loss are not subsequentty transferred to
Statement of Profit and Loss. However, the company may transfer the cumutative gain or loss within equity. Att other changes

-.-.,.,in fair vatue of such tiability are recognised in the statement of profit or loss. The company has not designated any financiaI
tiabttity as at fair value through profit and loss.

It



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2020

Derecognition of financial Liabilities
A financial tiabitity is derecognised when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancetled or expires. When an
existing financiat tiabitity is replaced by another from the same lender on substantiatty different terms, or the terms of an
existing tiabitity are substantiatty modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the originat
tiabitity and the recognition of a new tiabitity. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the
statement of profit or loss.

C Financial guarantee contracts
The fair value of financial guarantees is determined as the present vatue of the difference in net cash ftows between the
contractual payments under the debt instrument and the payments that woutd be required without the guarantee or the
estimated amount that woutd be payable to a third party for assuming the obtigations.

(i) as Guarantor
Financial guarantee contracts are recognised as a financiat tiabitity at the time the guarantee is issued. The tiabitity is
initiatty measured at fair vatue and subsequentty at the higher of the amount determined in accordance with Ind AS 109 and
the amount initiatty recognised less cumutative amortisation, where approplare.

Where guarantees in relation to loans or other payabtes of associates are provided for no compensation, the fair values are
accounted for as contributions and recognised as part of the cost of the investment.

(ii) as Beneficiary
Financial guarantee contracts are recognised as a financial asset at the time the guarantee is taken. The asset is initiattv
measured at fair vatue and subsequentty amortised over the guarantee period.

Where guarantees in relation to loans or other payabtes are provided by group companies for no compensation, the fair
values are accounted for as contributions and recognised as part of equity.

D Offsetting financial instruments
Financiat assets and tiabitities are offset and the net amount is reported in the batance sheet where there is a tegatty
enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or reatise the asset and
settle the tiability simuttaneously. The tegalty enforceabte right must not be contingent on future events and must be
enforceable in the normal course of business and in the event of defautt, insolvency or bankruptcy of the comapany or the
counterparty.

2.07 Borrowings
Borrowings are initiatty recognised at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured at
amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in
profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest method. Fees paid on the estabtishment of loan
facitities are recognised as transaction costs of the toan to the extent that it is probabte that some or att of the facitity witt
be drawn down. In this case, the fee is deferred untit the draw down occurs. To the extent there is no evidence that it is
probabte that some or a[[ of the facitity witl be drawn down, the fee is capitatised as a prepayment for tiquidity services and
amortised over the period of the facit.ity to which it relates.

Borrowings are removed from the balance sheet when the obtigation specified in the contract is discharged, cancetted or
expired. The difference between the carrying amount of a financial tiabitity that has been extinguished or transferred to
another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or tiabitities assumed, is recosnised in
profit or loss as other gains/(losses).

Borrowings are ctassified as current tiabitities unless the company has an unconditionat right to defer setttement of the
tiabitity for at least 12 months after the reporting period. Where there is a breach of a material provision of a [ong-term roan
arrangement on or before the end of the reporting period with the effect that the tiabitity becomes payable on demano on
the reporting date, the entity does not ctassify the tiabitity as current, if the lender agreed, after the reporting period and
before the approval of the financial statements for issue, not to demand payment as a consequence of the breach.



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020
2.08 Borrowing costs

Borrowing costs directty attributabte to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a
substantiaI period of time to get ready for its intended use or sate are capitatised as part of the cost of the asset. Att other
borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an
entity incurs in connection with the borrowing of funds. Eorrowing cost also includes exchange differences to the extent
regarded as an adjustment to the borrowing costs.

2.O9 Taxes

Current income tax
Current income tax assets and tiabitities are measured at the amount expected to be recovered from or oaid to the taxation
authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantivelv enacted. at
the reporting date in the countries where the company operates and generates taxabte income.

'Current income tax retating to items recognised outside profit or loss js recognised outside profit or loss (either in other
comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the undertying transactjon either in
OCI or directly in equity. Management periodicalty evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations jn
which applicabte tax regulations are subject to interpretation and estabtishes provisions where appropriate.

Minimum alternate tax ('A,1AT') paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. The company
recognizes MAT credit availabte as an asset onty to the extent that there is convincing evidence that the Company witt pay
normal income tax during the specified period, i.e., the period for which AMT credit is atlowed to be carried forward. ln the
year in which the company recognises MAT credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit
Avaitable in respect of Minimum Alternative Tax under the Income tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit
to the statement of profit and loss and shown as'MAT Credit Entittement'. The company reviews the'lMT credit
entitlement' asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the company does not have convincing
evidence that it will pay normat tax during the specified period. Deferred tax asset is defined in Ind AS '12 to inctude the
carry forward of unused tax credits. MAT Credits are in the form of unused tax credits that are carried forward by the
company for a specified period of time. Accordingty, AMT Credit Entittement is grouped with Deferred Tax Asset (net) in the
Batance Sheet.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the tiabitity method on temporary differences between the tax bases of assets and tiabitities
and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

'Deferred tax liabitities are recognised for all taxabte temporary differences, except:
' when the deferred tax tiabitity arises from the initiat recognition of goodwitt or an asset or tiabitity in a transaction that is
not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or
toss;
- in respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiarie, associates and interests in joint
ventures, when the timing of the reversal of the temporary differences can be controtted and it is probabte that the
temporary differences witl not reverse in the foreseeabte future.

Deferred tax assets are recognised for atl deductibte temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any
unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit w'itt be availabte
against which the deductibte temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can
be utitised, except:
- when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initiat recognition of an asset
or tiabitity in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the
accounting profit nor taxable profit or loss;
- in respect of deductibte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in joint
ventures, deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probabte that the temporary d'ifferences witt
reverse 'in the foreseeabte future and taxabte profit witt be avaitabte against which the temporary differences can be
utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it .is no longer
probable that sufficient taxabte profit witl be availabte to altow alt or part of the deferred tax asset to be utjljsed.
Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become
probabte that future taxable profits wilt atlow the deferred tax asset to be recovereo.

"- "' -Oeferred tax assets and liabitities are measured at the tax rates that are expected to appty in the year when the asset is
reatised or the tiabitity is settted, based on tax rates (and tax taws) that have been enacted or substantivety enacted at the
reporting date.

i
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SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st tlarch 2O2O

Deferred tax relating to items recognised outside profit or toss is recognised outside profit or toss (either in other
comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in corretation to the underLying transaction either in
OCI or directly in equjty.

Deferred tax assets and deferred tax liabiLities are offset if a tegatty enforceable right exists to set off current tax assets
against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entitv and the same taxation authoritv.

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognjtion at that date,
are recognised subsequently if new information about facts and circumstances change. Acquired deferred tax benefits
recognised within the measurement period reduce goodwitl related to that acquisition if they resuLt from new information
obtained about facts and circumstances existing at the acquisition date. lf the carrying amount of goodwitt is zero, any
remaining deferred tax benefits are recognised in OCI/ capital reserve depending on the principle exptained for bargain
purchase gains. Al[ other acquired tax benefits realised are recognised in profit or toss.

2.10 Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised when the Company has a present obtigation (legat or constructive) as a resutt of a past event, it is
probable that an outflow of resources embodying economic benefits witl be required to settle the obtigation and a retiabte
estimate can be made of the amount of the obtieation.

lf the effect of the time vatue of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reftects,
when appropriate, the risks specific to the tiabitity. When discounting is used, the increase in the provision due to the
passage of time is recognised as a finance cost.

Contingent liabilities recognised in a business combination
A contingent tiability recognised in a business combination is initiatty measured at its fair vatue. Subsequentty, it is
measured at the higher of the amount that woutd be recognised in accordance with the requirements for provisions above or
the amount initialty recognised less, when appropriate, cumutative amortisation recognised in accordance with the
requirements for revenue recognition.

2.11 Cash and cash eouivalents
Cash and cash equivalent in the batance sheet comprjse cash at banks and on hand and short-term deposits with an originat
maturity of three months or [ess, which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Cash flow statement
Cash ftows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (Loss) before tax is adjusted for the effects of
transactions of a non-cash nature and any deferrals or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash flows
from operating, investing and financing activities of the company are segregated.

2.12 Cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The Company recognises a tiabiLity to make cash or non'cash distributions to equity hoLders of the parent when the
distribution is authorised and the distribution is no longer at the discretion of the Company. As per the corporate laws in
India, a distribution is authorised when it is approved by the shareholders. A corresponding amount is recognised directty in
equity.

Non-cash distributions are measured at the fair vatue of the assets to be distributed with fair vatue re-measuremenr
recognised directty in equity.

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the tiabiLity and the carrying amount
of the assets distributed is recognised in the statement of profit and loss.

2.13 Earnings per share
The basic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (toss) attributabte to owner's of the company for the
year by the weighted average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computing dituted earnings/ (loss) per share comprises the weighted average shares
considered for deriving basic earnings/ (toss) per share and atso the weighted average number of equity shares which could
have been issued on the conversion of att ditutive potentjat equity shares.

Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the reporting date, untess they have been
issued at a tater date. In computing dituted earnings per share, onty potential equity shares that are ditutive and which
either reduces earnings per share or increase loss per share are inctuded.

7.14 Segment reporting
Based on the "management approach" as defined in Ind AS 108 - Operating Segments, the Chief Operating Decision Maker

. .. evaluates the company performance and atlocates resources based on an anaLysis of various performance indicators by
brisiness segments.

2.15 RecentAccountingpronouncements
Ministryrof Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendments to the existing standards. There is no such
notificalion which would have been appticabte from April 1, 2020.
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3 OTHER FINANCIAL ASSETS

(Amount in Rs. 000)

Particulars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019
Unsecured considered good

Inter Corporate Deposit . 3,21,934.04 3,20,56s.41

Total 3,21 ,934.O4 3,20,565.41
"Receivable from the company in which the director of the company is director or member.

TRADE RECIEVABLES

(Amount in Rs. 000)

(Amount in Rs. 000)

Particulars
As at

31st March 2020
As at

3'lst March 2019
Unsecured

considered good

Considered doubtfut
2,89,553.39 7,007.82

Total 2,89, 5 5 3.39 7,O07.82

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Break up of financial assets

OTHER CURRENT ASSETS

;

I

(Amount in Rs. 000)

Particulars
As at

31st March 2020
As at

31st March 201 9
Cash and cash equivalents
Batances with banks:

On current accounts 761.92 1 ,860.13
Total 261.92 1,860. 13

Particulars As at
31st March 2020

As at
31st March 2019

Other FinanciaI Assets

Trade Receivabte

Cash and cash equivatents

3 ,21 ,934.04
2,89,553.39

261.92

3,20,565.41

7.01

1,860.13

Total financial assets carried at amortised cost 6,11,749.35 3,22,432.54

(Amount in Rs. 000)

Pa rticulars
As at

31st March 2020
As at

31st March 201 9

Unsecured considered good

Unbitted Revenue

Batances with Government Authorities
2,16,497 .77

79,414.59

3,07,895.83

89,977.54

Total 2,9s,912.36 3,97 ,873.37



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

7 SHARE CAPITAL

(Amount in Rs. 000)

Particu lars
As at 31st March 2020 As at 3'lst March 2019

Number of Shares Amount (Rs) Number of Shares Amount (Rs)

Authorised

Equity shares of Re.1 /- each

lssued, Subscribed & Paid-up

Equity shares of Re.1 /- each, futty paid

r,00,000 1 00.00 1,00,000 1 00.00

1,00,000 100.00 1,00,000 100.00

1,00,000 1 00.00 1,00,000 1 00.00

Total |,00,000 100.00 1,00,000 100.00

Particu lars
Equitv Shares Equity Shares

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019
Number Rs Number Rs

Shares outstanding at the beginning of the year

Shares lssued during the year

Shares boueht back durinq the vear

1,00,000 100.00

1,00,000

Shares outstandins at the end of the vear 1,00,000 100.00 1,00,000 't00.00

(a) Reconciliation of number of shares

(Amount in Rs. 000)

(b) Rights, preferences and restrictions attached to equity shares
Equity Shares: The company has one ctass of equity shares having paid-up vatue of Re.1 per share. Each sharehotder is etigible for one

vote per share held. The company dectares and pays dividends in Indian Rupees. The djvidend proposed by the Board of Directors is

subject to the approval of the sharehotders in the ensuing Annual Genera[ Meeting, except in case of interim dividend. In the event of

tiquidation, the equity sharehotders are etigibte to receive the remaining assets of the Company after distribution of a[[ preferentiat

amounts. The distribution will be in proportion to the number of Equity Shares held be the Shareholder.

(e) The Company has not attotted any futty paid up equity shares by way of bonus shares nor has bought back any ctass of equity
shares during the period of five years immediatety preceding the batance sheet date nor has issued shares for consideration other than
cash.

(f) There are no unpaid catls from director & officers of the company

(g) There are no buy back of shares during the year by the company.

c 5hares held

Particu lars
As at 3 l st ly{arch 2020 As at 31st March 2019

No. of Shares held Amount No. of Shares held Amount

SPML Inf rastructure Limited 51,000 51 5 1 ,000 51

(d) Detalls ot equity shares held by shareholders holding more than 5% of the aggregate shares in the Company

Name of Shareholder
As at 31st March 2020 As at 3'lst March 2019

No. of Shares held % of Holding No. of Shares held % of Holding

SPML Inf rastructure Limited 51,000 517 51,000 51%

Amrutha Constructions Private Limited 49,000 49% 49,000 4970



SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

8 OTHER EQUITY

(Amount in Rs. 000)

Retained Earnings: Retained Earnings comprise of the company's accumutated undistributed earnings / (tosses).

TRADE PAYABLES

(Amount in Rs. 000)

Terms and conditions of the above financial liabitities:
- Trade payabtes are non-interest bearing and are normatly settted on 60-day terms
- Other payabtes are non-interest bearing and have an average term of six months
- Interest payabte is normatly settted quarterty throughout the financiat year
- For terms and conditions with related Darties, refer to Note 29

For exptanations on the companies credit risk management processes, refer to Note 30.

OTHER FINANCIAL LIABILITIES

(Amount in Rs. 000)

Break up of financial liabilities carried at amortised cost

(Amount in Rs. 000)

OTHER CURRENT LIABILITIES

10

t

I

Partic u lars As at
31st March 2020

As at
3'l st March 201 9

Retained Earnings*

Opening Balance
(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year

11,757.47

15.13 '11 7\7 47

Total 't1,772.60 11 ,757 .47

Particulars
As at

31st March 2020
As at

3'l st March 201 9

Trade Payables :

Total outstanding dues of micro and sma[[ enterprises

Total outstanding dues of creditors other than micro and
smatI enterorises 3,07,588.61 2,146.69

Total 3,07, 588.6 I 2,146.69

Partic u lars As at
31st March 2020

As at
3'lst March 2019

Mobitisation Advance from customer 6,20,907.28 7,32,265.85

Total 6,20,907.28 7,32,26s.8s

Particulars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019

Trade Payabtes

Other FinanciaI Liabitites
3,07,588.61

6,20,907.28

2,146.69
7,32,765.85

Total 9.28.495.89 7,34,412.54

(Amount in Rs. 000)

Particulars As at
31st March 2020

As at
31st March 201 9

Audit fees payable

Tax Deducted at Source payabte
225.00

3,147.82

225.00

3,385.74

Total 3,372.82 3,6'tO.74

11
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17 REVENUE FROM OPERATIONS

13 OTHER INCOME

14 COST OF MATERIAL CONSUMED AND DIRECT EXPENSES

15 FINANCE COST

(Amount in Rs. 000)

Particu lars

For the year ended 31st
March 2020

For the year ended 31st
March 20'1 9

Contract Revenue 7,02,628.69 8,63,139.75

Total 7,O2,628.69 8,63,'r 39.7s

(Amount in Rs. 000)

Particulars
For the year ended 31st

March 2020
For the year ended 31st

March 2019

lnterest Received 1,520.71 18,248.51

Total 1 ,520.7 1 18,248.51

(Amount in Rs. 000)

Particulars
For the year ended 31st

March 2020
For the year ended 31st

March 2019

5ub contractor Expenses

Fees for TechnicaI Services

6,93,1 80.98

9 ,447 .71

8,34,507.28

78,637.46

Total 7,O2,628.69 8,63,1 39.7s

(Amount in Rs. 000)

Particulars
For the year ended 31st

March 2020
For the year ended 31st

March 2019

Interest on delayed payment on statutory dues 876.41 722.76

Total 87 6.41 222.76



Particu lars
For the year ended 31st

March 2020
For the year ended 31st

March 2019

Audit fees.

Bank charges

Company Incorporation expesnes

Rates & taxes**

Professionat & Consuttancy Chagres

GeneraI Expenses

250.00

0.42

33.40

45.00

0.50

250.00

0.81

16.08

I,000.00

Iotal 329.32 1,266.89

16 OTHER EXPENSES

(Amount in Rs. 000)

.' Reimbursement of stamp paper cost to Amrutha Constructions Private Limited for purpose of contract
agreement with Bangatore Devtopement Authority CY - NIL (PY - j,000).

to Auditors (Amount in Rs. 000)

Particulars
For the year ended 31st

March 2020
For the year ended 31st

March 2019

As Auditors
- Audit fees (Exctuding GST)

- Tax Audit fees (Exctuding G5T)

200.00

50.00

200.00

50.00

Total 250.00 2s0.00



ii)

17 INCOME TAX ASSETS (NET)

i) The following table provides the details of income tax assets and liabilities as at 31 March 2020 and 31st
A,{arch 2019:

(Amount in Rs. 000)

The gross movement in the currebt tax asset / ( Liability) for the years ended 31st March 2020 and 31st
March 2019 are as follows:

(Amount in Rs. 000)

lv' A reconcitiation of the income tax provision to the amount computed by apptying the statutory income tax rate
to the Drofit before income taxes is as betow:

(Amount in Rs. 000)

v. Components of deferred income tax assets and liabilities arising on account of Temporary differences are:

ill

Partic u lars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019
a) Income Tax Assets

b) Current Income Tax Liabitities
Net Balance

41,380.48
q ln? Aq

)7 \'7\ n\
5,004.61

36,076.83 22,570.44

Particu lars
As at

3'lst March 2020
As at

3 1 st March 201 9
Net current income tax asset at the beginning
Income Tax oaid

Current Income tax expense

Income tax on other comorehensive income

Net current income tax asset at the end

22,570.44

1 3,653.36

299.04

27,575.05

5,004.61

35,924.76 22,570.44

(Amount in Rs. 000)

Particulars As at
31st March 2020

As at
3 1 st March 20'l 9

Income Tax expense in the Statement of Profit and
Loss Comprises:

Current income taxes

Deferred income taxes

Income tax expenses (net)

299.04

0.81

5,004.61
(3.58)

299.85 5,00't.03

Particulars
As at

31st March 2020
As at

3 l st March 201 9

Profit before income tax
Effect of expenses not attowed for tax purposes

Effect of expenses disattowed eartier, atlowed now for
tax purposes

Adusted orofit before tax
Appticable income tax rate
Computed expected tax expense

Effect of adjustments retating to eartier year

Income tax expense charges to the statement of Profit
and loss

314.98

876.41

3.22

1,188.18

25.17%

299.04

16,758.87

1,233.58

3.72

17,989.24

27.82%

5,004.61

799.04 5,OO4.61

(Amount in Rs. 000)

Particulars As at
31st March 2020

As at
31st March 2019

Deferred income tax liabilitv
0thers

Deferred income tax assel

Timing difference on account of pretiminary expenses

Total deferred tax liabilities/ (assets) (net)

2.77 3.58

2.77 3.58
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18 CONTINGENTLIABILITIES

Capital and Other Commitments:
There are contracts remaining to be executed on contractuaI obligation is Rs 63,02,169.29 (PY Rs 70,04,797.981

Earning Per Share

Basic EPS amounts are catcutated by dividing the profit for the year attributabte to equity holders of the parent by the

weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

Dituted EPS amounts are catculated by dividing the profit attributabte to equity hotders of the parent (after adjusting for
interest on the convertibte preference shares) by the weighted average number of Equity shares outstanding during the

year ptus the weighted average number of Equity shares that woutd be issued on conversion of atl the ditutive potentiat

Equity shares into Equity shares.

Significant accounting judgements, estimates and assumptions
The preparation of the financiaI statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that

affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and tiabitities, and the accompanying disctosures, and the

disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates coutd resutt in outcomes that

require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting poticies, management has made the foltowing
judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financiaI statements:

Estimates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at

the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and

liabitities within the next financial year, are described below. The company based its assumptions and estimates on

parameters avaitabte when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future

devetopments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the

company. Such changes are reftected in the assumptions when they occur.

\
i
I

T

19

20

21

(Amount in Rs. 000)

Particu lars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019
Cla'ims against Companies not acknowtedged as debt
Disputed Statutory Demands

Guarentee exctuding financiaI guarentee

he fottowing reftects the'income and share data used in the basic and diluted EPS computations

Particulars As at
3 1 st March 2020

As at
31st March 2019

Net profit avaitabte for Equity Sharehotders 15.13 11 753 1B

Weighted Average number of Equity shares 100.00 1 00.00
Basic and Dituted Earnings Per Share 0.15 117.53



22

23

24

25

26

27

lmpairment of non-financial assets: lmpairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds

its recoverabte amount, which is the higher of its fair vatue less costs of disposaI and its value in use. The fair vatue less

costs of disposal catculation is based on availabte data from binding sales transactions, conducted at arm's length, for
simitar assets or observable market prices [ess incremental costs for disposing of the asset. The value in use catcutation is

based on a DCF modet. The cash flows are derived from the budget for the next five years and do not inctude restructuring

activities that the company is not yet committed to or significant future investments that wilt enhance the asset's

performance of the CGU being tested. The recoverable amount is sensitive to the d'iscount rate used for the DCF model as

wetl as the expected future cash-inflows and the growth rate used for extrapotation purposes. These estimates are most

relevant to goodwill and other intangibtes with indefinite usefut lives recognised by the company.

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be

avaitabte against which the losses can be utitised. Significant management judgement is required to determine the amount
of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the levet of future taxabte profits together
with future tax ptanning strategies.

Fair vatue measurement of financial instruments: When the fair vatues of financial assets and financial liabitities recorded

in the batance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair vatue is measured using

vatuation techniques inctuding the DCF modet. The inputs to these modets are taken from observabte markets where

possible, but where this is not feasible, a degree of judgement is required in estabtishing fair values. Judgements inctude

considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and votatitity. Changes in assumptions about these factors coutd

affect the reported fair value of financial instruments.

Employee Benefits: The company does not have any emptoyees on rolls as at 31st March 2020 and accordingty the
disctosure as required by Ind AS '19 does not arise.

There are no MSME trade payabte at the end of the year Rs. Nit (PY-Nit).

A disctosure with respect to segment reporting is not appticabte, since the Company does not have more than one
reportabte segment.

Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nit (PY-Nit).

There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a derivative instrument or otherwise,
hence the disctosure of the same is not made.

CIF value of imDorts Rs. Nit (PY-Nit).
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Notes to financial statements as at 31st March 2020

28 Fair values

The carrying vatue and fair value of financial instruments by category:

Assets and liabilities carried at amortised cost

(Amount in Rs. 000)

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value throueh Profit and Loss account.

There are no assets and liabilities which have been carried at fair vatue through the other comprehenssive income.

The management assessed that cash and cash equivalents, Other Non current asset, trade payables, and other current Financial tiabilities
approximate their carrying amounts largety due to the short-term maturities of these instruments.

Fair value hierarchy

Levet 1: Quoted prices in active markets for identical assets or tiabitities

Level 2: Significant observabte inputs other than quoted prices included in tevel 1 that are observabte for the asset or tiabitity, either
directty (i.e. as prices) or indirectty (i.e. derived from prices).

Level 3: Significant unobservabte inputs for the assets or liabitities that are not based on observabte market data (unobservable inputs).

Particulars
Carryinq Value Fair Value Carrying Value Fair Value

As at 3'l st March 2020 As at 31st March 2020 As at 31st l'{arch 2019 As at 31st March 2019

Financial assets

Other FinanciaI Assets

Trade ReceivabLe

:ash and cash equivalents

3,21,934.04

2,89,553.39

261.92

3,21 ,934.04
2,89,553.39

261.92

3,20,565.41

7.01

1 ,860.1 l

3,20,565.41

7 .01

1,860.1 3

Total 6,11 ,749.3 6,11,749.35 3,22,432.54 3,22,432.54

Financial liabilities
Tr:rlo Drrr:hlo<

Other Financiat Liabilites
1,07,588.6 1

6,20,907.28

2,146.69

7,32,265.85

2,146.69

7,32,265.85

2,146.69

7,32,765.85

Total 9,28,495.89 7,34,412.54 7,34,412.54 7,34,412.54
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SPMLIL AMRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

30 Financial risk management objectives and policies

The Company's principal financiat liabitities, other than derivatives, comprise toans and borrowings, trade and other payabtes, and financiat
guarantee contracts. The main purpose of these financial tiabilities is to finance the Company's operatjons and to provide guarantees to
support its operations. The Company's principat financial assets inctude loans, trade and other receivabtes, and cash and cash equjvalents that
derive directty from its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and tiquidity risk. The Company's senior management oveTsees the management of these
risks. The Company's senior management is supported by a financiat risk committee that advises on financial risks and the appropriate financiat
risk governance framework for the company. The fjnanciat risk committee provides assurance to the company's senior management that the
company's financial risk activities are governed by appropriate poticies and procedures and that financial risks are identjfied, measured and
managed in accordance with the company's policies and risk objectives.

l,larket risk
Market risk is the risk that the fair vatue of future cash ftows of a financial instrument witt ftuctuate because of changes in market prices.
Market risk comprises three types of risk: interest rate risk, currency risk and other price risk, such as equity price risk and commodity risk.
FinancjaI instruments affected by market risk include Ioans and borrowings, deposits, FVTOCI investments and derivative financiat instruments.

The fottowing assumptions have been made in calcutating the sensitjvity anatyses:
i. The sensitivity of the relevant profit or loss item is the effect of the assumed changes in respective market rjsks. This is based on the
financiat assets and financial tiabilities hetd at l1 March 2020 including the effect of hedge accounting.
ii. The sensitivity of equity is calculated by considering the effect of any associated cash ftow hedges and hedges of a net investment in a
subsidiary at l1 March 2020 for the effects of the assumed changes of the undertying risk.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash ftows of a financiat instrument witt fluctuate because of changes in market
interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarity to the company's [ong-term debt
obligations with ftoating interest rates. The company manages its interest rate risk by having a batanced portfolio of fixed and variabte rate
loans and borrowings.

The company's policy is to keep between 5% and 10% of its borrowings at fixed rates of interest, excluding borrowings that relate to
discontinued operations. To manage this, the company enters into interest rate swaps, in which it agrees to exchange, at specjfied intervats,
the difference between fixed and variable rate interest amounts catculated by reference to an agreed-upon notional principat amount.

Credit risk

Credit risk js the risk that counterparty witl not meet its obtigations under a financiaI instrument or customer contract, leading to a financial
loss. The company is exposed to credit risk from its operating activities (primarity trade receivabtes) and from its financing activjties, includjng
deposits with banks and financial institutions and other financiaI instruments.

Trade receivables
Customer credit risk is managed by the Company's estabtished policy, procedures and control relating to customer credit risk management.
Credit quatity of a customer is assessed based on an extensive credit rating scorecard and individuat credit limits are defined in accordance
with this assessment. Outstanding customer receivabtes are regularty monitored. At 3'1 March 2020, the company had 1 customer (3'l March
2019: 1 customer) who owed 100% of receivabtes outstanding.

An impairment anatysis is performed at each reporting date on an individuat costomer basis. The company evatuates the concentration of risk
with respect to trade receivabtes as tow, as the the customer is Government body and operate in largety independent markets.

Liquidity risk
The Company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity planning toot.

The Company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and ftexibility through the use of bank toans and group
company toans. The Company's poticy is that not more than 20% of borrowings shoutd mature in the next 12-month period. The company
assessed the concentration of risk with respect to refinancing its debt and concluded it to be medium.

The tabte betow summarises the maturity profile of the Company's financia[ liabitities based on contractuat undiscounted payments:

(Amount in Rs. 000)

As at 31st March 2020 On Demand
Less than 3

months
Less than 3 months

to 12 months
More than '1

year
Total

Trade Payable

0ther current financiat tiabititv
3,07,588.6 1

't,86,272.18 4,34,635.10
3,07,588.61

6,20,907.?8

Excessive risk concentration
Concentrations arise when a number of counterparties are engaged in similar business activities, or activities in the same geographical region,
or have economic features that woutd cause their abitity to meet contractuat obtigations to be simitarly affected by changes in economic,
'pciliiicil"or.otner condjtions. Concentrations indicate the retative sensitivity of the Company's performance to developments affecting a
particutar industry.

In order to avoid excessive concentrations of risk, the Company's poticies and procedures inctude specific guidetines to focus on the
maintenance of a diversified portfotio. ldentified concentrations of credit risks are controtled and managed accordingty. Setective hedging is

used within the Grpup to manage risk concentrations at both the relationship and industry levets.

As at 31st March 2019 On Demand
Less than 3

months
Less than 3 months

to 12 months
More than 1

yea r
Total

Trade Payable

Other current fjnanciat tjabitity
2,146.69

2,19,675.85 5,1 2,590.00

2,146.69

7,37,765.85



SPMLI L AA,IRUTHA CONSTRUCTIONS PRIVATE LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

31 Capital Management

For the purpose of the Company's capital management, capital inctudes issued equity capital, convertibte

preference shares, share premium and a[[ other equity reserves attributabte to the equity holders of the parent.

The primary objective of the Company's capitaI management is to maximise the sharehotder vatue. The company

manages its capita[ structure and makes adjustments in tight of changes in economic conditions and the

requirements of the financiaI covenants. To maintain or adjust the capital structure, the company may adjust the

dividend payment to sharehotders, return capital to sharehotders or issue new shares. The company monitors

capitat using a gearing ratio, which is net debt divided by totat capitat plus net debt. The Company's poticy is to

keep the gearing ratio between 10% and 20%.The Company includes within net debt, interest bearing loans and

borrowings, trade and other payabtes, less cash and cash equivatents.
(Amount in Rs. 000)

Particu lars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019

Other Non Current Liabilitv
Trade Payabtes

Other Financiat Liabitites

Other current iabitities
Less: cash and cash eouivalents

3,07,589
6,20,907

3,373

(267l.

2,147
7,32,266

3,611

(1,860)

Net Debt 9,31 ,607 7,36,163

Equity

Other Equity

100

11,773

100

11,757

fotat Equity 11 ,873 11,857

3earing ratio 99% 98o/,

In order to achieve this overatl objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to
ensure that it meets financial covenants attached to the interest-bearina loans and borrowines that define
capitaI structure requirements.

32 The Previous year figures have been regrouped and rectassified wherever necessary.
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